
 

Amendement 100462 
 

 

 

Onderwerp: Concept Toekomstvisie Leidse regio 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 29 september 2016 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 5435 d.d. 5 juli 2016 

 

Overwegende: 

-dat samenwerking met de Leidse regio op specifieke onderwerpen/projecten door de raad 

op prijs wordt gesteld en nagestreefd. 

-dat de Toekomstvisie Leidse Regio vooralsnog gaat over samenwerking binnen de regio en 

niet over de bestuurlijke vorm.  

-dat de raad van de gemeente Voorschoten de bestaande samenwerking met Wassenaar en   

Leidschendam-Voorburg eveneens op prijs stelt en wenst te continueren. 

-dat de zienswijze op de concept Toekomstvisie  Leidse regio duidelijk dient te maken wat 

de raad wél wil en dus positief dient te worden verwoord. 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit  als volgt te wijzigen: 

In de tweede paragraaf : 

“Wij beschouwen daarbij niet-vrijblijvend samenwerken als intensiever mèt elkaar 

samenwerken  aan deze regio , maar onze ambitie is niet om in elkaar op te gaan “ 

te vervangen door: 

“ Wij beschouwen daarbij niet-vrijblijvend samenwerken als intensiever mèt elkaar 

samenwerken aan deze regio. Het is onze ambitie om aan deze samenwerking inhoud te 

geven als zelfstandige, gemeente met een solide bestuur.” 

 

Ondertekening en naam: 

Alphons Eversteijn namens ONS Voorschoten 

René Zoetemelk, CDA 

 

Aantekening griffier: 

 

Dit amendement wordt aangenomen met de stemmen van VVD, ONS, CDA, GL, SP en PvdA 

voor (15) en de stemmen van D66 tegen (3). 

 

 


